
PĚNČÍNSKÝ ŠKOLÁČEK 8 
 

zpravodaj pro žáky, rodiče a přátele ZŠ a MŠ Pěnčín 2024/2025 Vám přináší 

informace z připravovaných akcí a událostí v měsíci dubnu. 

 

1. 4. zasvětíme fotografování žáků. Nějak jsme nevyšli s časem před Vánocemi a proto letos 

budeme děti fotografovat  na Apríla, s vánočním pozadím.  

 

3. 4. od 14:00 do 16:00 hod. proběhne na ZŠ zápis budoucích prvňáčků. Zákonní zástupci 

přijdou do školy s dítětem, s sebou si přinesou rodný list dítěte a svůj občanský průkaz. Do 

konce dubna mohou zákonní zástupci podávat přihlášky na ZŠ i datovými stránkami. Budeme 

moc rádi, když si pro své dítě vyberete naši školu a už nyní se na vás těšíme. 

 

7. 4. obě zařízení společně vynesou „Moranu“ – zimu ze vsi. Děti přijdou do školy v běžném 

režimu, po druhé vyučovací hodině společně všichni odejdou na Podskalku s figurami 

Morany. Děti si užijí dopoledne v přírodě a vrátí se na oběd. Všichni přijdou do školy vhodně 

oblečeni dle aktuálního počasí. V případě velmi nepříznivého počasí se akce posune. 

 

8. 4. přijede do MŠ p. Masopustová vyfotografovat děti na jarní foto s jarními kvítky. 

 

10. 4. od 15:30 se bude konat rodičovské sdružení. Všichni rodiče se sejdou v učebně II. třídy, 

kde proběhne společná část schůzky a poté se rodiče dětí odeberou do kmenových tříd, kde 

proberou s třídními učitelkami prospěch a chování jednotlivců. 

 

Velikonoční přípravy vyvrcholí v ZŠ 14. 4. odpoledne dílničkami, kde si děti vyrobí různé 

dekorace a seznámí se s netradičními formani zdobení kraslic. 

 

I v MŠ se budou věnovat přípravám na Velikonoce a průběžně si budou vyrábět různé 

velikonoční zdobení. 

 

17. 4. půjdou děti z MŠ na celodenní turistický výlet na Husu do tamní nové sklárny. 

Podrobnější informace budou rodičům dětí dodány aktuálně před akcí. 

 

23. 4. prvňáčci budou skládat čtenářský slib. Sejdeme se v obecní knihovně s paní knihovnicí 

Hobelantovou. Děti se pochlubí svými čtenářskými dovednostmi a budou odměněni 

diplomem a knihou, kterou si již budou umět přečíst. 

 

29. 4. se všichni připravujeme na Den čarodějnic. Letos to bude již 20. ročník. Děti mohou do 

školy i školky přijít oblečené v čarodějnickém hávu. Projdou se ráno obcí a poté oslaví tento 

svátek každé naše zařízení ve vlastní režii a to i s ohledem na počasí. Případné další instrukce 

zákonní zástupci obdrží e.- mailem, čí aplikací.  

 

Upozorňujeme ještě na zápis do MŠ, který je naplánován na 6. 5. Podrobné informace budou 

vyvěšeny na webových stránkách školy i obce, na plakátcích i dalších aplikacích veřejně 

dostupných. 

 
E-mail:škola@zs-pencin.cz , tel. 485177257  a  485177273, www stránky: www.zs-pencin.cz  

Pěnčínský školáček vyšel 28. 3. 2024, sestavila J. Seiwaldová 


